diagnóstico de la situación relevada. 

• Publicación de Resultados: se remitió el Informe Final 

del Proyecto al Vice-Rectorado de Extensión e 

Integración Universitaria de la UCASAL. 

Se visitaron 26 (veintiséis) instituciones educativas de Salta 

Capital y se obtuvieron 2186 (dos mil ciento ochenta y seis) 

encuestas. Aunque inicialmente se propuso una zonificación 

para que las escuelas seleccionadas representaran los barrios y 

zonas más populosas de Salta Capital, al momento de 

seleccionar las escuelas que podrían servir como experiencia 

piloto para el presente estudio, se consideraron 26 (veintiséis)